АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«  02   »  04. 2018 г.                                                             № 1-243

г. Курск

О проведении областного массового мероприятия

«Соревнования обучающихся образовательных организаций для детей

с ограниченными возможностями здоровья, подведомственных комитету

образования и науки Курской области»

 В соответствии с государственной программой Курской области

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па; планом работы

комитета образования и науки Курской области на 2018 год, с целью

дальнейшего развития спортивно-оздоровительной работы среди детей с

ограниченными возможностями здоровья, популяризации спорта,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областное массовое мероприятие «Соревнования

обучающихся образовательных организаций для детей с ограниченными

возможностями здоровья, подведомственных комитету образования и науки

Курской области»  (далее – Соревнования) 26 апреля 2018 года.

2.    Утвердить Положение о проведении Соревнований

(Приложение № 1).

3. Директору ОБУДО «Курский областной центр туризма»

(В.А. Метленко):

        - обеспечить организацию и проведение Соревнований;

        - довести Положение до сведения руководителей образовательных

организаций для детей с ограниченными возможностями здоровья,

подведомственных комитету образования и науки Курской области;

       - обеспечить финансирование Соревнований за счет субсидии,

выделенной ОБУДО «Курский областной центр туризма» на проведение

областных массовых мероприятий в рамках государственной программы

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па.

4. Руководителям образовательных организаций для детей с

ограниченными возможностями здоровья, подведомственных комитету

образования и науки Курской области, обеспечить участие обучающихся в

Соревнованиях.

5. Провести Соревнования на базе ОБОУ «Лицей-интернат пос.

имени Маршала Жукова».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя председателя комитета – начальника управления

комплексного анализа, проектно-программной, инновационной деятельности

и аттестации педагогических кадров комитета образования и науки Курской

области Л.В. Карачевцеву.

Председатель комитета                                                               Е.В. Харченко

Приложение № 1

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от  02.04. 2018 г. №1-243

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении областного массового мероприятия «Соревнования

обучающихся образовательных организаций для детей с ограниченными

возможностями здоровья, подведомственных комитету образования

и науки Курской области»

1. Общие положения

 Областное массовое мероприятие «Соревнования обучающихся

образовательных организаций для детей с ограниченными возможностями

здоровья, подведомственных комитету образования и науки Курской

области» (далее Соревнования) проводится в соответствии с планом работы

комитета образования и науки Курской области и ОБУДО «Курский

областной центр туризма» на 2018 год.

2.  Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью дальнейшего развития

оздоровительно-спортивной работы, популяризации различных видов спорта,

решения коррекционно-восстановительных задач детей с ограниченными

возможностями здоровья.

3. Руководство проведением Соревнований

Общее руководство подготовкой и проведениемСоревнований

осуществляют комитет образования и науки Курской области и ОБУДО

«Курский областной центр туризма».

Непосредственное проведение Соревнований возлагается на Главную

судейскую коллегию.

4. Участники и условия Соревнований

4.1.В Соревнованиях принимают участие обучающиеся

образовательных организаций для детей с ограниченными возможностями

здоровья, подведомственных комитету образования и науки Курской

области.

Состав команды 12 человек: 5 мальчиков, 5 девочек, 2 запасных.

К участию в Соревнованиях допускаются обучающиеся 2002-2004

годов рождения.

Участники младшего возраста  допускаются к участию

в Соревнованиях при наличии специального допуска  врача.

4.2. Для участия в Соревнованиях, в день приезда руководитель

команды предоставляет в мандатную комиссию следующие документы:

- приказ по учреждению о направлении команды;

- именная заявка с допуском врача под каждой фамилией, заверенная

руководителем учреждения;

- справка обучающегося с фотографией, заверенная подписью директора

общеобразовательной организации и печатью, которая ставится на угол

фотографии обучающегося;

- командировочное удостоверение представителя команды;

- паспорт или свидетельство о рождении на каждого участника команды

(оригинал);

-  полисы обязательного медицинского страхования.

5.Порядок проведения Соревнований

Соревнования проводятся 26 апреля 2018 года на базе ОБОУ «Лицей-

интернат пос. имени Маршала Жукова» (Курская область, Курский район,

пос. имени Маршала Жукова, 4-й квартал, д. 19).

6.Программа Соревнований

8.30-10.15 Заезд команд, размещение, мандатная

комиссия, жеребьевка

Спортивный зал

10.30-10.45 Совещание с представителями команд Спортивный зал

10.45-11.00 Построение команд Площадка перед зданием

лицея-интерната

11.00-11.30 Торжественное открытие мероприятия Площадка перед зданием

лицея-интерната

12.00-14.00 Л/а (60 м, эстафета 4x100 м - юноши,

эстафета 4х100 м - девушки)

Стадион

14.00-15.00

Обед

Столовая

15.00 - 16.30 Командный прыжок в длину с места.

Подтягивание из виса на высокой

перекладине(юноши), поднимание

туловища из положения лежа на спине за 1

мин. (девушки)

Стадион

15.00 – 17.00 Шашки Спортивный зал

17.15 – 17.30 Построение команд Площадка перед зданием

лицея-интерната

17.30-18.00 Торжественное награждение победителей и

призеров

Площадка перед зданием

лицея-интерната

Спортивные соревнования:

1. Забег на 60 м с высокого старта. Участвуют все участники команды.

В зачет идут 4 результата у девочек и 4 результата у мальчиков.

2. Эстафета 4x100 м (девочки, мальчики).

3. Командный прыжок в длину с места. В зачет идет сумма 4-х

результатов у девочек и 4-х результатов у мальчиков.

4. Подтягивание из виса на высокой перекладине (юноши),поднимание

туловища из положения лежа на спине за 1 мин. (девушки). В зачет

идет сумма 4-х результатов у девочек и 4-х результатов у мальчиков.

5. Командные соревнования по шашкам. Участвуют 2 девочки и 2

мальчика (в общий зачет не идет). К участию в этом виде

соревнований допускаются команды, имеющие 2 комплекта

шашек с игровыми полями.

7. Определение победителей

В общем зачете победители и призеры Соревнований определяются по

наименьшему количеству мест-очков, набранных во всех видах

соревнований.

При равенстве очков у двух или нескольких команд побеждает

команда, имеющая большее количество первых (вторых, третьих и т.д.) мест.

В случае равенства всех показателей побеждает команда, которая имеет

лучший результат в легкой атлетике.

За неучастие в одном из видов обязательной программы команда

получает последнее место в данном виде + 5 штрафных очков.

Команде, выставившей на Соревнования участника, более старшего

возраста, чем указано в положении, присуждается последнее место.

8. Награждение

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в общекомандном зачете,

награждаются дипломами соответствующих степеней, памятными кубками и

ценными призами. Участники в составе команд награждаются памятными

медалями.

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в видах соревнований, награждаются

дипломами соответствующих степеней и ценными призами.

Спортсмены, занявшие 1, 2, 3 места (мальчики, девочки) в беге на 60 м

в личном зачете, награждаются дипломами соответствующих степеней и

ценными призами.

9. Финансирование Соревнований

9.1. Транспортные расходы по доставке команд к месту проведения

Соревнований и обратно, питание сопровождающих лиц (учителей и

водителей) несут командирующие организации.

9.2. Расходы на награждение команд (дипломы, кубки, медали, призы),

приобретение канцтоваров, питание участников Соревнований, ГСМ (для

доставки оборудования и судей), оплату судейства (гл. судья) и

медицинского работника, осуществляются за счет субсидии, выделенной

ОБУДО «Курский областной центр туризма» на проведение областных

массовых мероприятий в рамках реализации  государственной программы

«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па.

10. Заявки

Предварительные заявки на участие в Соревнованиях (см. Приложение)

подаются до 15 апреля 2018 года в ОБУДО «Курский областной центр

туризма» по адресу: г. Курск, ул. Пионеров, д. 84а, факс: 8(4712) 54-81-41,

e-mail: kursk_turist@mail.ru (Соревнования ОВЗ).Перезаявка участников

возможна в день проведения Соревнований при прохождении мандатной

комиссии.

Номера участников команд:

1. ОКОУ «Курская школа «Ступени» 01-12

2. ОКОУ «Курская школа» 13-24

3. ОКОУ «Школа-интернат № 5» г. Курска 25-36

4. ОКОУ «Пенская школа-интернат» 37-48

5. ОКОУ «Льговская школа-интернат» 49-60

6. ОКОУ «Новопоселёновская школа-интернат» 61-72

7. ОКОУ «Железногорская школа для детей с ОВЗ» 85-96

8. ОКОУ «Школа-интернат № 3» г. Курска 97-108

9. ОКОУ «Обоянская школа-интернат» 109-120

10. ОКОУ «Дмитриевская школа-интернат» 121-132

11. ОКОУ « Октябрьская школа-интернат» 133-144

12. ОКОУ «Тёткинская школа-интернат» 145-156

13. ОКОУ «Курская школа-интернат» 157-168

mailto:kursk_turist@mail.ru

Приложение

к Положению о проведении

Соревнований обучающихся

образовательных организаций

для детей с ограниченными

возможностями здоровья,

подведомственных комитету

образования и науки Курской области

Предварительная заявка

на участие в областном массовом мероприятии

«Соревнования обучающихся образовательных организаций для детей с

ограниченными возможностями здоровья, подведомственных комитету

образования и науки Курской области»

(подается до 15 апреля 2018 года)

Образовательная организация ______________________________________

№

п/п

Фамилия, имя Год рождения Нагрудный номер

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Просим организовать питание участников Соревнований  в количестве 12

человек.

Преподаватель физической культуры ______________________________
                                                                                (Ф.И.О. полностью, подпись)

Правильность заявки подтверждаю:

Директор образовательной организации     ______________________________

« ___» ___________ 2018 г.                    (Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

М.П.